

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

на **Огнезащита деревянных конструкций**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	125,21	905,81 тыс.руб
Строительные работы	55,40	836,01 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	69,81	69,81 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	2 230,14	2 230,14 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	20,47	316,29 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Огнезащита деревянных конструкций

1	26-02-014-1	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «АТТИК». Составом Neomid 530 применительно	100 м2 обработ анной поверхно сти	53,842	380,24		20 472,88	26-02-014-1	15,449	316 285,56	
		Зарплата			380,24		20 472,88				
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		20 472,88	(*0.94)	94,00	297 308,43	
		Сметная прибыль	%		70,00		14 331,02		70,00	221 399,89	
		Затраты труда	чел-ч	41,42							2 230,14
							<b>55 276,78</b>			<b>834 993,88</b>	<b>2 230,14</b>
2	Лимит	Neomid 530 состав огнезащитный пропиточный	л	1615,3	42,37		69 807,34		1	69 807,34	
		Материальные ресурсы			42,37	*1,02	69 807,34				
							<b>69 807,34</b>			<b>69 807,34</b>	<b>0,00</b>
3	310-2098-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 98 км, класс груза 1. (128км-30км)	т	1,6153	79,30		128,09	26-02-014-1	7,909	1 013,06	
		Эксплуатация машин			79,30		128,09				
							<b>128,09</b>			<b>1 013,06</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>125 212,21</b>			<b>905 814,28</b>	<b>2 230,14</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ								387 105,96	
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								297 308,43	
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								221 399,89	
		ИТОГО								905 814,28	
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %								20 833,73	
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ								926 648,01	
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%								13 899,72	
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ								940 547,73	
		НДС 18%								169 298,59	
		ВСЕГО								1 109 846,32	

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]